



از تأمین نهاده‌های تولید تا اعطای تسهیلات پرواربندی به عشایر

حفظ دام های مولد با اجرای طرح تولید قراردادی دام

گزارش

مرجان فتدی

خبرنگار

جامعه عشایری اجرای ۳ میلیون تن تولید قراردادی دام را تا پایان سال در دستور کار قرار داده است. در طرح تولید قراردادی عشایر کشور در آرای دریافت نهاده دامی مدت‌دار، پس از پرور دام، گوشت قرمز تحویل می‌دهند. این طرح در برخی استان‌ها با استقبال دامداران عشایری مواجه شد و در برخی استان‌ها به دلیل برخی ابهامات در قیمت‌گذاری دام چندان مورد استقبال قرار نگرفت.

طرحی که دام مولد را حفظ کرد
معاون توسعه عمران و امور زیربنایی اداره کل امور عشایر استان آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با ایران با اعلام اینکه در فصل ییلاق، ۶ درصد جمعیت عشایر کشور و در فصل قشلاق حدود چهار درصد عشایر کشور برای گذران زندگی و تغلیف دام در این استان ساکن می‌شوند، اظهار داشت: عشایر در دوره قشلاقی حدود ۸۵۰ هزار رأس دام و در دوره ییلاقی حدود ۱/۴ میلیون رأس دام در اختیار دارد و حدوداً ۳۰ درصد دام به پرور می‌رود و حدوداً ۹۰ هزار تن

گوشت تولید می‌کند. ابوالفضل مرتضایی با بیان اینکه اجرای طرح تولید قراردادی دام موجب شده که عشایر دام مولد خود را حفظ کنند، افزود: تولید قراردادی دام عشایر بدین شرح است که دولت از طریق تشکل‌های عشایری نهاده مورد نیاز عشایر را طی قراردادی تحویل می‌دهد، سپس عشایر تولید گوشت می‌کنند و از حاصل فروش آن هزینه نهاده دولت پرداخت می‌شود که بخشی از این هدف از طریق اتحادیه و تشکل‌های عشایر استان اقدام شده است.

مرتضایی ادامه داد: عشایر با در اختیار داشتن ۳۰ درصد دام سبک و ۳/۶ درصد از دام سنگین استان، سالانه حدود ۲۰ درصد از مواد پروتئینی استان را تولید می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: برای ارتقای تولیدات دام داشته و پروراندی، خدمات زیربنایی از جمله تأمین راه برای کوچ و تأمین آب و نهاده‌های دامی از طریق تشکل‌ها و پرداخت تسهیلات و اعطای طرح به‌گزینی تسهیلات هم عشایر از سوی این اداره کل ارائه شده است.

دامی از طریق تشکل‌های عشایری به عشایر ازجمله تسهیلات ارائه شده به عشایر استان است.

دولت از

طریق

تشکل‌های

عشایری

نهاده مورد

نیاز عشایر را

طی قراردادی

تحویل

می‌دهد،

سپس

گوشت تولید

می‌کنند و از

حاصل فروش

آن هزینه

نهاده دولت

پرداخت

می‌شود

ایران زمین

و کرمانشاه در فصل قشلاق در خوزستان ساکن هستند.

سیداسکندر موسوی‌زاده دام و دامپروری را از اجزای اصلی اقتصاد خانوار عشایری دانست و گفت: سالانه حدود ۱۸ هزار تن گوشت قرمز از تعداد ۲ میلیون و نیم رأس دام سبک (گوسفند- بز) عشایری تولید می‌شود که یک چهارم تولیدات گوشت استان خوزستان است. وی اعلام کرد: اصلاح نژاد دام، مدیریت و افزایش راندمان تولید مثل، تولید قراردادی دام، پروراندی دام و تأمین تسهیلات خرید علوفه دامی از جمله محورهای پیگیری شده به منظور رونق بخش دام عشایر است.

ابهام در تولید قراردادی دام در خوزستان
مدیرکل امور عشایر خوزستان می‌گوید: تولید قراردادی دام در این استان به دلایل ابهاماتی که درباره قیمت دام برای دامداران عشایر به وجود آمده بود، خیلی مورد استقبال قرار نگرفت. موسوی‌زاده با بیان اینکه در حال حاضر متوسط وزن لاشه دام عرضه شده عشایر حدود ۱۸ کیلوگرم است که پاس‌خگوی هزینه‌های دامداری عشایری نیست، اضافه کرد: توسعه دامپروری عشایری از طریق ارائه کمک‌های فنی-اعتباری (آموزش و ترویج، تسهیلات، تأمین علوفه، واکسیناسیون و...) که موسوم به طرح زنجیره تولید گوشت قرمز است و همچنین افزایش رقم متوسط ۱۸ کیلوگرم به ۳۰ کیلوگرم در دستور کار این اداره کل است. موسوی‌زاده افزود: سیاستگذاری‌های کلان قیمت گوشت و تعادل میان واردات گوشت قرمز با وضعیت عرضه دام و حمایت ویژه از دامداران در خشکسالی‌ها از خواسته‌های عشایر است چرا که انتفاع این بخش بویژه در خشکسالی‌ها متأثر از این عوامل است. به گفته وی، خرید علوفه به مبلغ ۱۲ میلیارد تومان از تسهیلات ماده ۵۲ در سال ۱۴۰۳ به تعداد ۹۰ خانوار عشایر استان خوزستان اعطا شده است. همچنین تسهیلات توسعه دامپروری (تصره ۱۸) نیز به مبلغ ۵۸ میلیارد تومان به تعداد ۵۲۸ خانوار عشایری اعطا شده است.

موسوی‌زاده با اشاره به اینکه تقریباً یک سوم عرصه مراتع استان خوزستان زیست بوم عشایر است، گفت: این موضوع یک مزیت نسبی برای دام عشایر استان به شمار می‌آید. از این نظر که دام عشایر استان نسبت به گستره‌ای که در اختیار دارند از علوفه رایگان استفاده می‌کنند، یک مزیت مهم است. وی ادامه داد: در زمان کوچ عمده عشایر ما تا حدود ۹۰ درصد به استان چهارمحال و بختیاری می‌روند و در مسیر می‌توانند از مراتع گسترده‌ای از خوزستان تا چهارمحال و اصفهان استفاده کنند.



مزارع و حوضچه های پرورش ماهی بیشترین آسیب را دیدند

خسارت‌های سنگین سیل‌های تابستانی در لاریجان



شبهه با خود برده است؛ هم سازه‌های ساختمانی و هم همه‌ماهی‌ها را. قاسم کریم‌زاده، مدیرکل شیلات مازندران در این خصوص تصریح کرد: ۱۴۰ واحد آبرزی پروری در بخش سردابی در سطح استان متحمل خسارت شده‌اند. وی با اعلام اینکه از این ۱۴ واحد ۸ واحد مربوط به حوزه استحفاظی شهرستان آمل است، افزود: میزان تلفات ما در یک ماه‌اخیر حدود ۳۸ تن بود که ارزش اقتصادی آن قریب به ۱۳ میلیارد تومان اعلام شد.

سیلاب‌های این منطقه به صورتی شده است که حتی راه‌های رسیدن تولیدکننده به مزرعه برای بازسازی خراب شده است. حیدر داوودیان، مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران با بیان اینکه مطالعات لازم درخصوص حد بستر و حریم رودخانه‌ها از سوی همکاران ما در این سازمان در حال انجام است، گفت: در منطقه برای مکان‌هایی که اراضی، مربوط به اشخاص است قطعاً برای ساماندهی باید اعتباراتی در نظر گرفته شود.

حسینعلی محمدی شیرکلایی، مدیرکل مدیریت بحران مازندران با اشاره به اینکه برای گذر از بحران به وجود آمده باید همه مسئولان دست به کار شوند، گفت: مقرر شده است تا اداره کل بنیاد مسکن یک دستگاه بیل و کامیون در اختیار بخشداری قرار دهد. همچنین شرکت آب منطقه‌ای استان یک دستگاه بیل و یک دستگاه بولدوزر در اختیار بخشداری قرار خواهد داد.

وی خاطرنشان کرد: از ظرفیت معادنی که فعال هستند نیز قرار شده تا سه دستگاه بیل و ادوات سنگین در اختیار بخشداری قرار گیرد.

۱۳

ایران در «ایران»

کاهش ۹۵ درصدی تنش‌های آبی البرز با اجرای پروژه‌های آبی

کرج - اجرای پروژه‌های آبی در البرز که از سال گذشته آغاز شد کاهش ۹۵ درصدی تنش‌های آبی این استان را در پی داشت.

حمید رضا نامداری مدیرعامل شرکت آبفای استان البرز با اشاره به اینکه شرکت آب و فاضلاب استان در اجرای پروژه‌های سفر ریاست جمهور در سطح استان رتبه برتر را کسب کرده است، گفت: سال گذشته به واسطه تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده ۹۵ درصد مشکلات تنش آبی در مناطق مختلف استان با توجه به محدودیت در تأمین بودجه حل شد و توانستیم تأمین آب پایدار را برای مردم محقق کنیم. وی با بیان اینکه سال گذشته پس از گذر از پیک تابستان برای تأمین آب سال ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی‌های متعددی انجام شد، افزود: بالغ بر بیش از ۳۰۰ جلسه در موضوعات مختلف جلسه برگزار شد که خروجی آن حفر و احیای ۲۷۰ حلقه چاه در استان و راه‌اندازی تصفیه‌خانه شماره ۳ بود. وی اضافه کرد: احداث تصفیه‌خانه شماره یک رکورد در سطح کشور بود که توانستیم در کمتر از یک سال از تصفیه‌خانه، آب شرب را تحویل مردم دهیم. نامداری عنوان کرد: ظرفیت تصفیه‌خانه شماره ۳ آب کرج ۳۸۰ لیتر بر ثانیه بود که در پیک باید ۵۷۰ لیتر در ثانیه را تصفیه می‌کرد اما در حال حاضر این عدد در پیک تا ۱۱۵۰ لیتر در ثانیه ارتقا یافته است و در سطح استان این قابلیت را داریم که تخصیص آب شرب استان را به میزان ۱۱۰ میلیون مترمکعب در سال به طور کامل دریافت و تصفیه کنیم.

راه‌اندازی بزرگ‌ترین شبکه «وای‌فای» رایگان کشور در مرز مهران

ایلام - مدیر‌مخابرات منطقه ایلام از راه‌اندازی بزرگ‌ترین شبکه «وای‌فای» پرسرعت و رایگان کشور در پایانه مرزی بین‌المللی مهران در ایام اربعین خبر داد. سید شهاب نبی‌پور با بیان اینکه این شبکه در حال حاضر در مرز بین‌المللی مهران فعال است، اظهار کرد: با نصب کامل، تمامی منطقه تحت پوشش وای‌فای رایگان قرار خواهد گرفت. وی افزود: ارتقا و تأمین زیرساخت شبکه ارتباطی و افزایش ترافیک و سرعت سایت‌ها در دستورکار مخابرات منطقه ایلام قرار دارد. مدیر مخابرات منطقه ایلام از نصب ۵ سایت اضطراری سیار و افزایش ترافیک ۴ سایت در پایانه مرزی بین‌المللی مهران در ایام اربعین خبر داد و گفت: عملیات فنی شبکه شامل توسعه زیرساخت‌های مخابراتی اعم از عملیات طراحی، حفاری، نصب و اجرای پروژه بزرگ وای‌فای پایانه مرزی مهران نیز انجام شده است.

اجرای طرح «روستای باسواد» در روستاهای کرمانشاه

کرمانشاه - طرح «روستای باسواد» با هدف باسواد کردن روستاییان در ۳۰ درصد روستاهای استان کرمانشاه به اجرا در خواهد آمد.

یاسر کریمی، معاون سوادآموزی اداره‌کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه با اعلام این خبر گفت: این طرح در استان کرمانشاه همزمان با ۱۰ استان دیگر استان زیر پوشش این طرح خواهند رفت و سعی کردیم طرح را در روستاهایی شروع کنیم که بیشترین آمار بی‌سوادی را دارند. همچنین بنا داریم در سنوات آتی طرح «روستای باسواد» را در سطح تمامی روستاهای استان اجرا کنیم. وی افزود: تعداد بی‌سوادان استان کرمانشاه کمتر از ۲۰ هزار نفر است و هم‌اکنون در مرحله شناسایی افراد بی‌سواد روستاها توسط دهیاران و بخشداران با همکاری فرمانداری‌ها هستیم و قرار است افراد بی‌سواد یا کم‌سواد پس از شناسایی برای دریافت آموزشی‌ها در سه بخش سوادآموزی، تحکیم و انتقال به معاونت سوادآموزی اداره‌کل آموزش و پرورش استان معرفی‌شوند. کریمی با بیان اینکه در این طرح کتاب و نوشت‌افزار به صورت رایگان در اختیار افراد بی‌سواد و کم‌سواد قرار خواهد گرفت، گفت: علاوه بر اینها مشوق‌های دیگری را هم برای ترغیب افراد به سوادآموزی در نظر گرفته‌ایم.

کندوان چرا مسدود است

ساری - دو هفته‌ای می‌شود که محور کندوان، ۳۰ روز در هفته (روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه) در هر دو مسیر رفت و برگشت مسدود است و بسیاری از رانندگان از علت آن بی‌خبرند. مسئولان استان مازندران اعلام کرده‌اند، این محور به دلیل اجرای عملیات گاری بتنی پیش‌ساخته از ۱۹ تا ۳۱ مردادماه ۳ روز در هفته به‌صورت ۲۴‌ساعته مسدود است. البته آنها برای سهولت تردد مسافران محور هزار و سوادکوه را به عنوان مسیر جایگزین معرفی کرده‌اند. «بدالله جهان‌تاب» رئیس پلیس راه مازندران با اعلام این خبر اظهار داشت: محور کندوان پس از ۳ روز انسداد بازگشایی شده و تردد در روزهای پایانی هفته در آن برقرار شد. البته این محدودیت در هفته‌های دیگر نیز برقرار است. وی با تأکید بر اینکه محورهای جایگزین برای تردد در نظر گرفته شده است، افزود: در حال حاضر تردد در محورهای هزار و سوادکوه روان و آرام است. وی در پایان تأکید کرد: مرکز کنترل ترافیک پلیس راه استان با شماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ و با بیش شماره ۰۱۱ به‌طور شبانه‌روزی آماده پاسخگویی درباره وضعیت راه‌های استان است و رانندگان برای اطلاع دقیق از وضعیت راه‌ها می‌توانند با این شماره‌ها تماس برقرار کنند.